БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

туКан АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

ХАКИМИЄТЕ

453550, БР, Белорет районы,
Тукан ауылы,  Матросов  урамы, 14
тел.фаҡс: (34792) 7-92-86
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Туканский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453550, РБ, Белорецкий район,
с.Тукан, ул.Матросова, 14
тел.факс: (34792) 7-92-86

     БОЙОРОЉ

                   РАСПОРЯЖЕНИЕ
21 апрель 2015 й

     №16П

21 апреля 2015 г.

« О введении особого
противопожарного режима»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Республики Башкортостан от 30.11.2005 г №243-з «О пожарной безопасности», распоряжением главы Администрации муниципального района Белорецкий район  Республики Башкортостан от 17.04. 2015 г. №317-р:

1.Ввести на территории сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ особый противопожарный режим с 20 апреля 2015 года до особого распоряжения.

2. Начальнику ПЧ  противопожарной службы муниципального казённого  учреждения « Пожарная охрана сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ»  Аверьянову А.И. организовать круглосуточное дежурство караула   из 2 человек ( водитель, пожарный), проверить техническое состояние и обеспечение необходимым количеством горюче-смазочных материалов пожарной техники.

3. Утвердить комплекс мероприятий пожарной безопасности в период особого противопожарного режима (прилагается).

4. Настоящее распоряжение разместить в здании Администрации сельского поселения Туканский сельсовет, в общественных местах, разместить на официальном сайте сельского поселения Туканский сельсовет (http://toucan..ucoz/).

5.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм деятельности обеспечить организацию выполнения требований особого противопожарного режима на территории сельского поселения Туканский сельсовет.

6.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

Глава сельского поселения:                                            Ю.Н.Калугин.

Приложение

 к распоряжению главы Администрации

сельского поселения Туканский сельсовет

 муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

№  16 П  от 21.04.2015г.

КОМПЛЕКС

 мероприятий  пожарной безопасности в период особого

противопожарного режима в сельском поселении Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные

исполнители

	1
	Во всех населенных пунктах и на объектах, расположенных в лесных массивах, либо в непосредственной близости от них, создать (освежить) минерализованные полосы, очистить территории объектов и населенных пунктов от мусора и сухой травы
	Глава сельского поселения,
(по согласованию) руководители лесничества, предприятий, организаций

	2
	Активизировать противопожарную агитацию и пропаганду через средства массовой информации, в том числе путем установки рекламных щитов на автодорогах, вокзалах, торговых площадях и других местах массового пребывания людей;
	МКУ «ПО с.Тукан», глава сельского поселения,
(по согласованию) руководители лесничества, предприятий, организаций,

	3
	Обеспечить устройство на естественных и искусственных водоемах подъездных путей,  для забора воды пожарной техникой.
	Глава сельского поселения,
(по согласованию) руководители лесничества предприятий, организаций

	4
	Запретить разведение костров, сжигание мусора и пал сухой травы на территории всего муниципального района
	МКУ «ПО с.Тукан», глава сельского поселения,(по согласованию)  руководители лесничества, предприятий, организаций,